
Determina n° 11/2024 

 

Oggetto: Affidamento servizio legale di OIV - Determina di aggiudicazione. 
 

L’Amministratore Unico 

Considerato che: 

- si rende necessario nominare l’Organismo con funzioni analoghe all’OIV che assolva le 
funzioni di cui alla determinazione 1134/2017 e contestualmente supporti gli uffici in 
materia di anticorruzione e trasparenza; 

- trattasi di spesa volta a supportare ed al contempo formare gli uffici della Società, ai fini 
di una corretta esecuzione delle procedure e delle normative in materia e che tale 
supporto è previsto fino al 31 gennaio 2027 (considerato che molti adempimenti si 
concentrano nel mese di gennaio); 

- il servizio in questione è qualificabile come un servizio legale connesso all’esercizio di 
un pubblico potere quale quello che è attribuito dalla legge 190/2012 al RPCT, e che 
l’importo contrattuale del presente contratto è stimato in € 17.400,00 oltre contributi e 
Iva; 

Premesso che: 

- l’Avv. Gabriele Martelli si è occupato sino ad oggi del servizio in oggetto e che lo stesso è 
sempre stato svolto a regola d’arte; 

- l’Avv. Gabriele Martelli conosce molto bene l’organizzazione aziendale ed i servizi 
erogati e che lo stesso è stato un valido supporto per la Società; 

- il CV dell’Avv. Gabriele Martelli vanta numerosi servizi della medesima specie di quelli 
oggetto del presente conferimento; 

- l’importo contrattuale, unitamente a quello dei precedenti contratti, non supera in ogni 
caso la soglia di cui all’art. 50 co. 1 lett. b) del d.lgs 36/23 tale da consentire 
l’affidamento diretto del servizio anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 

Viste: 

- l’RDO n. 7196/24 pubblicata in data 28/02/24 sulla piattaforma START della Regione 
Toscana; 

- l’offerta rimessa dall’Avv. Gabriele Martelli in data 29/02/24 pari ad € 15.660,00, al 
netto del ribasso offerto del 10%, oltre contributi e oltre IVA; 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa: 

• di procedere con l’affidamento del servizio in oggetto mediante affidamento diretto 
all’Avv. Gabriele Martelli per l’importo complessivo di euro 15.660,00 oltre CAP e oltre 
Iva per il triennio 2024-2027;  



• di dare atto che non è necessaria la redazione del DUVRI in quanto trattasi di servizi di 

natura intellettuale e pertanto non sono stati quantificati oneri pertinenti la sicurezza 

da rischio interferenziale da corrispondere all’operatore economico;  

• di dare mandato agli uffici di predisporre tutti gli atti e le procedure necessarie per il 

completamento delle procedure amministrative; 

• di ratificare tutte le attività svolte in pendenza del presente affidamento. 
 

Arezzo, lì 29 febbraio 2024  

 

 L’Amministratore Unico 
 Carla Tavanti 


